
31997R0089

21.1.1997ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 17/28

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 89/97
ze dne 20. ledna 1997,

kterým se počtvrté mění nařízení (EHS) č. 2454/93, kterým se provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92,
kterým se vydává celní kodex Společenství

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne
12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství (1),
naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 82/97 (2), a zejména na
článek 249 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že ověření čisté hmotnosti uvedené v celních
prohlášeních s návrhem na propuštění banánů do volného oběhu
přináší problémy v metodologii a jednotném uplatňování; že je
proto vhodné přesně určit metody pro určení a kontrolu čisté
hmotnosti banánů;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro celní kodex,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 (3) se mění takto:

1. Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 290a

Kontrola banánů kódu KN 0803 00 19 pro účely kontroly
čisté hmotnosti při dovozu se týká nejméně 10 % celních pro-
hlášení za rok na jeden celní úřad.

Kontrola banánů se provádí při propouštění do volného oběhu
podle pravidel uvedených v příloze 38b.“

2. Vkládá se nová příloha, která zní:

„Příloha 38b

1. Pro účely článku 290a určí celní orgány nadřízené celnímu
úřadu, u kterého je celní prohlášení s návrhem na propuš-
tění čerstvých banánů do oběhu podána, jejich čistou

hmotnost na základě vzorku jednotek balení pro každý typ
balení a pro každé místo původu.

2. Zvážené jednotky balení představují reprezentativní vzo-
rek celního prohlášení. Vzorek obsahuje alespoň tyto
množství:

Počet navržených jednotek balení (podle
typu obalu a původu)

Počet jednotek balení ke
kontrole

— do 400 5

— od 401 do 700 7

— od 701 do 1 000 10

— od 1 001 do 2 000 13

— více než 2 000 15

Pokud se na celý náklad zásilky vztahuje jediné celní pro-
hlášení, smí celní úřad, pokud neexistuje podezření z pod-
vodu, založit výpočet čisté hmotnosti na nejméně patnácti
jednotkách balení (stejného typu balení a ze stejného místa
původu).

Čistá hmotnost se určí

— otevřením nejméně jedné jednotky balení a výpočtem
hmotnosti balení,

— přijetím hmotnosti tohoto balení za hmotnost každého
balení stejného typu a jejím odečtením od hmotnosti
všech jednotek zváženého balení,

— přijetím takto stanovené průměrné hmotnosti na jed-
notku balení banánů, založené na hmotnosti zkontro-
lovaného vzorku, za základ pro určení čisté hmotnosti
banánů, na které se prohlášení vztahuje.“

Článek 2

Komise přezkoumá míru kontroly stanovenou v článku 1 do
1. ledna 1998.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. února 1997.

(1) Úř. věst. L 302, 19. 10. 1992 s. 1.
(2) Úř. věst. L 17, 21.1.1997, s. 1.
(3) Úř. věst. L 253, 11.10.1993, s. 1.

02/sv. 8 CS Úřední věstník Evropské unie 185



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. ledna 1997.

Za Komisi

Mario MONTI

člen Komise

186 CS Úřední věstník Evropské unie 02/sv. 8


